



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 137/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 121/2018.

MEDICAMENTOS						
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	43430	AAS INFANTIL 100 MG	UNID.	2.000	0,03	60,00
3	43087	ACETATO DE RETINOL POMADA TUBO 3,5G	UNID.	10	18,00	180,00
34	20968	BEROTEC (BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML) SOLUÇÃO ORAL 20 ML.	UNID.	300	7,18	2.154,00
38	20975	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML+DIPIRONA 500 MG/ML IV/AMP.5 ML.	UNID.	3.000	3,10	9.300,00
41	43434	CAPTOPRIL 25 MG	UNID.	2.000	0,04	80,00
52	21024	CELESTONE (FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA) 4MG/ML AMPOLA 1 ML.	UNID.	180	16,39	2.950,20
53	20997	CELESTONE SOLUSPAN (ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA) AMPOLA 1 ML.	UNID.	300	17,35	5.205,00
60	21027	CIPROFLOXACINO 500 MG 100ML INJ. USO IV (BOLSAS)	UNID.	180	50,00	9.000,00
78	21045	COLTRAX 2 MG/ML (TIOCOLCHICOSÍDEO) IM AMPOLA 2 ML.	UNID.	50	16,82	841,00
81	21052	DACTIL M- OB (PIPERIDOLATO/HESPERIDINA) COMPRIMIDO.	UNID.	150	1,13	169,50
92	21056	DICLOFENACO DISSÓDICO (AMPOLA) 75 MG/3 ML USO IM.	UNID.	1.200	1,89	2.268,00
94	43435	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	UNID.	500	0,12	60,00
97	21059	DIPROSPAN INJ. (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA) AMPOLA 1ML.	UNID.	400	8,68	3.472,00
142	21098	KANAKION (FITOMENADIONA 10 MG/ML) USO IM AMPOLA 1 ML.	UNID.	300	8,90	2.670,00
163	21119	NALSEDRON 8 MG/4 ML AMPOLA 4 ML.	UNID.	30	23,00	690,00
165	43427	NIMESULIDA GOTAS 20 ML	UNID.	50	2,05	102,50
171	21124	NORIPURUM (SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML) USO IV AMPOLA.	UNID.	300	15,95	4.785,00
185	43425	PREDNISOLONA XAROPE 120 ML	UNID.	120	16,00	1.920,00
199	43422	SIMETICONA GOTAS 20 ML	UNID.	250	7,23	1.807,50
203	21147	SOLUÇÃO DE MANITOL FRASCO 250 ML.	UNID.	200	13,86	2.772,00
207	21148	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 1000 ML.	UNID.	1.500	9,72	14.580,00
208	21152	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 1000 ML	UNID.	250	10,80	2.700,00
211	21155	SORO GLICOSADO 10% FRASCO 250 ML	UNID.	200	5,10	1.020,00
212	21157	SORO GLICOSADO 5% 250 ML FRASCO.	UNID.	200	5,30	1.060,00
213	21156	SORO GLICOSADO 5% FRASCO 1000 ML	UNID.	250	10,50	2.625,00
220	43438	SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA ZINCICA 5 MG/G+250UI/G	UNID.	60	2,69	161,40
234	21174	VITAMINA C USO IV AMPOLA 10 ML.	UNID.	2.500	2,40	6.000,00
VALOR						78.633,10

Santa Rita do Pardo/MS, em 16 de Julho de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

SILMARA DE SOUZA BRAGA
Secretaria de Saúde Pública

CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP
Abias Souza da Silva
Contratada